
 
 
 

 

ประกาศองคการบรหิารสวนตําบลบานนา 
เรื่อง  สอบราคาจางติดต้ังระบบประปาเเละตอเติมทอเมนประปา จํานวน 2โครงการ 

       ดวยองคการบริหารสวนตําบลบานนา   มีความประสงคจะสอบราคาจางติดต้ังระบบประปาเเละตอเติมทอเมน
ประปา โดยแยกออกเปนรายสัญญา  2  สัญญาไมเกี่ยวของกัน จํานวน 2โครงการ ดังตอไปนี้ 
                   1.โครงการติดต้ังระบบประปาทรงลูกบอล ขนาดบรรจุ 12ลบม. โดยถงัประปาทรงลูกบอลขนาดบรรจุ 12 ลบม. สูง 12 
ม.ถังกรองพรอมสารกรองพรอมปมจุมน้ํา ขนาด1.5 แรงมา ม.5 ต.บานนา อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง (รายละเอยีดตามเเบบกอสรางระบบ
ประปาสํานักพัฒนาน้ําบาดาลกรมทรัพยากรน้าํบาดาลกาํหนด พรอมปายโครงการตามแบบมาตรฐาน จํานวน 1 ปาย) ราคากลางต้ัง
ไว 394,000.-บาท   มีผลงานประเภทเดียวกันโดยสัญญาเดียวกันในวงเงินไมนอยกวา 197,000.-บาท 
                  2.โครงการตอเติมทอเมนประปา ม.10ต.บานนา อ.ปะเหลยีน จ.ตรังระยะทาง 1,630 เมตร(รายละเอียดตามเเบบท่ีอบต.
กําหนด พรอมปายโครงการตามแบบมาตรฐาน จํานวน 1 ปาย) ราคากลางต้ังไว 165,000.-บาท มีผลงานประเภทเดียวกันในสัญญา
เดียวกันในวงเงินไมนอยกวา82,500.-บาท 
        ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติ   ดังนี้ 
1.  เปนนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาท่ีมีอาชีพรับจางทํางานท่ีเสนอราคาดังกลาว 
2.  ไมเปนผูท่ีถูกแจงเวียนชื่อเปนผูท้ิงงานของทางราชการ   รัฐวิสาหกิจ   หรือหนวยการบริหารราชการสวนทองถิ่น   ในขณะท่ียื่น
ซองสอบราคา  
3.  มีผลงานกอสรางประเภทเดียวกัน  ในวงเงินไมนอยกวา   50% ของเเตละโครงการท่ีสอบราคาจาง  

      กําหนดดูสถานท่ีกอสรางใน วันท่ี   23 สิงหาคม 2555  ระหวางเวลา  10.00  น.  ถึง  12.00 น. ณ สถานท่ีดําเนินการ
กอสรางและกําหนดรับฟงคําชี้แจงรายละเอียดเพ่ิมเติม ในวันท่ี 23 มิถุนายน  2555  เวลา  13.00 น. เปนตนไป  ณ ท่ีทําการองคการ
บริหารสวนตําบลบานนา 

      กําหนดยื่นซองสอบราคา โครงการท่ี  1-2 ในวันท่ี  24 สิงหาคม 2555  ระหวางเวลา  10.00  น.  ถึง  11.00  น.      
และกําหนดเปดซองสอบราคาในวันเดียวกัน  ต้ังแตเวลา  11.00  น. เปนตนไป  ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซื้อ/จัดจางของ
องคการบริหารสวนตําบล ชั้น  2  ท่ีวาการอําเภอปะเหลียน  จังหวัดตรัง 

     ผูสนใจติดตอขอรับ/ซื้อเอกสารสอบราคาในรายละเอียดดังตอไปนี้  
      โครงการท่ี  1  ในราคาชุดละ   1,500.-บาท 
      โครงการท่ี  2   ในราคาชุดละ  500.-บาท 
ติดตอไดท่ีสวนการคลังองคการบริหารสวนตําบลบานนา  ระหวางวันท่ี  8 สิงหาคม   2555 ถึง วันท่ี  23 สิงหาคม   พ.ศ.  

2555   หรือดูรายละเอียดไดท่ี  www.gprocurement.go.th   หรือ  www.bannatrang.go.th   หรือสอบถามทาง โทรศัพท  หมายเลข  
0-7526-8025 ตอ 17,18 ในวันและเวลาราชการ 

 

                                                                  ประกาศ  ณ  วันท่ี   8  เดือน   สิงหาคม   พ.ศ.   2555 
                                                               

                                                                     (ลงชื่อ)     
 
                                                                                        (นายวิรชยั   ชํานาญเหนาะ) 
                      นายกองคการบริหารสวนตําบลบานนา 
 



เอกสารสอบราคาจาง  เลขท่ี  8/ 2555 
 

การจาง ติดต้ังระบบประปาเเละตอเติมทอเมนประปา จํานวน 2โครงการ 
ตามประกาศองคการบริหารสวนตําบลบานนา  ลงวันท่ี   8 สิงหาคม  2555 

............................................. 

                    องคการบริหารสวนตําบลบานนา  ซึ่งตอไปนี้เรียกวา “องคการบริหารสวนตําบล”   มีความประสงคจะสอบราคาจาง 
จํานวน 2 โครงการดังตอไปนี ้  
                   1.โครงการติดต้ังระบบประปาทรงลูกบอล ขนาดบรรจุ 12ลบม. โดยถงัประปาทรงลูกบอลขนาดบรรจุ 12 ลบม. สูง 12 
ม.ถังกรองพรอมสารกรองพรอมปมจุมน้ํา ขนาด1.5 แรงมา ม.5 ต.บานนา อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง (รายละเอยีดตามเเบบกอสรางระบบ
ประปาสํานักพัฒนาน้ําบาดาลกรมทรัพยากรน้าํบาดาลกาํหนด พรอมปายโครงการตามแบบมาตรฐาน จํานวน 1 ปาย) ราคากลางต้ัง
ไว 394,000.-บาท   มีผลงานประเภทเดียวกันโดยสัญญาเดียวกันในวงเงินไมนอยกวา 197,000.-บาท 
                  2.โครงการตอเติมทอเมนประปา ม.10ต.บานนา อ.ปะเหลยีน จ.ตรังระยะทาง 1,630 เมตร(รายละเอียดตามเเบบท่ีอบต.
กําหนด พรอมปายโครงการตามแบบมาตรฐาน จํานวน 1 ปาย) ราคากลางต้ังไว 165,000.-บาท มีผลงานประเภทเดียวกันในสัญญา
เดียวกันในวงเงินไมนอยกวา82,500.-บาท 
โดยมีขอแนะนําและขอกําหนด   ดังตอไปนี้ 

 1.  เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 
  1.1  แบบรูปรายการละเอียด        
  1.2  แบบใบเสนอราคา        
  1.3  แบบสัญญาจาง 
  1.4  แบบหนังสือคํ้าประกัน (หลักประกันสัญญา) 

1.5 รูปแบบแปลนมาตรฐาน 
2.  คุณสมบัติของผูเสนอราคา 

  2.1  ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพรับจางทํางานท่ีสอบราคาจาง และตองไมเปนผูถูกแจงเวียนชื่อ ผูท้ิงงานของ
ทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานการบริหารราชการสวนทองถิ่น หรือหามติดตอหรือหามเขาเสนอราคากันองคการบริหาร
สวนตําบล 
  2.2  ผูเสนอราคาตอง เปนผูไดรับเอกสิทธิหรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทยเวนแตรัฐบาลของผู
เสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น 
  2.3  ผูเสนอราคาจะตองเปนนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา มีผลงานกอสรางประเภทเดียวกันกับงานท่ีสอบราคา
จางในวงเงิน ไมนอยกวา  50%ของเเตละโครงการ และเปนผลงานท่ีเปนคูสัญญาโดยตรงกับสวน    ราชการหนวยงานตามกฎหมาย
วาดวยระเบียบบริหารราชการสวนทองถิ่น  หนวยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติใหมีฐานะเปนราชการบริหารสวนทองถิ่น   
รัฐวิสาหกิจ   หรือหนวยงานเอกชนท่ีองคการบริหารสวนตําบลเชื่อถือ 
 

 3.  หลักฐานการเสนอราคา 
  ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพรอมกับซองสอบราคาดังนี้ 
  3.1  สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุนสวนบริษัท และสําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม (ถามี) พรอมท้ัง
รับรองสําเนาถูกตอง 
  3.2  หนังสือมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีท่ีผูเสนอราคามอบอํานาจใหบุคคลอื่นลงนาม
ในใบเสนอราคาแทน 



  3.3  สําเนาหนังสือรับรองผลงานกอสรางพรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง(ในกรณีท่ีมีการกําหนดผลงานตามขอ 2.3 
) 
  3.4  บัญชีรายการกอสราง หรือไปแจงปริมาณงาน ซึ่งจะตองแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ คาแรงงาน ภาษีประเภท
ตาง ๆ  รวมท้ังกําไรไวดวย 
  3.5  บัญชีรายการเอกสารท้ังหมดท่ีไดยืน่พรอมกับซองสอบราคา 
 4.  การย่ืนซองสอบราคา 
  4.1  ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแนบท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้โดยไมมี เงื่อนไข ใด ๆ ท้ังสิ้น 
และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน ลงลายมือชื่อของผูเสนอราคาใหชัดเจน จํานวนเงินท่ีเสนอจะตองระบุตรงกันท้ัง
ตัวเลขและตัวอักษรโดยไมมีการขูดลบหรือแกไข หากมีการขูดลบ ตก เติม แกไข เปลี่ยนแปลง จะตองลงลายมือชื่อผูเสนอราคา 
พรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไวดวยทุกแหง 
  4.2  ผูเสนอราคาจะตองกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการกอสรางใหครบถวนในการเสนอราคา ให
เสนอเปนเงินบาทและเสนอราคาเพียงราคาเดียวโดยเสนอราคารวมและหรือราคาตอหนวย และหรือตอรายการ ตามเงื่อนไขท่ีระบุ
ไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง ท้ังนี้ ราคารวมท่ีเสนอจะตองตรงกันท้ังตัวเลข และตัวหนังสือ ถาตัวเลขและตัวหนงัสอืไมตรงกนัให
ถือตัวหนังสือเปนสําคัญ โดยคิดราคารวมท้ังสิ้นซึ่งรวมคาภาษีมูลคาเพ่ิม ภาษีอากรอื่น และคาใชจายท้ังปวงไวแลว 
  ราคาท่ีเสนอจะตองเสนอกําหนดยืนราคา ไมนอยกวา  90  วัน นับแตวันเปดซองสอบราคาโดยภายในกําหนดยืน
ราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไวและจะถอนการเสนอราคามิได 
  4.3  ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาดําเนินการกอสรางแลวเสร็จ ไมเกิน  60  วันแตละโครงการ  นบัถดัจาก
วันลงนามในสัญญาจางหรือวันท่ีรับหนังสือแจงจากองคการบริหารสวนตําบลใหเริ่มทํางาน 
  4.4    กอนยื่นซองสอบราคา ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ใหถี่ถวนและเขาใจ
เอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา 
  4.5  ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองสอบราคาท่ีปดผนึกซองเรียบรอยจาหนาซองถึงประธานคณะกรรมการเปดซอง
สอบราคา โดยระบุไวท่ีหนาซองวา  “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขท่ี 8/ 2555โครงการท่ี........” โดยยื่นโดยตรง ณ ศูนย
รวมขอมูลขาวสารการจัดซื้อ/จัดจาง  ช้ัน 2  ท่ีวาการอําเภอปะเหลียน  จังหวัดตรัง  ในวันท่ี  24 สิงหาคม  2555เวลา  10.00  น.  ถึง  
11.00  น.   
 เม่ือพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแลวจะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด และคณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะเปด
ซองสอบราคาใน วันท่ี  24 สิงหาคม  2555   ต้ังแตเวลา  11.00  น.  เปนตนไป 
 5.  หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา 
  5.1  ในการสอบราคาครั้งนี้ องคการบริหารสวนตําบลจะพิจารณาตัดสินดวยราคารวม 
  5.2  หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไมถูกตอง หรือไม
ครบถวนตามขอ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ 4 แลว คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะไมรับพิจารณาราคาของผู
เสนอราคารายนั้น เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอย หรือท่ีผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในสวนท่ี
มิใชสาระสําคัญ ท้ังนี้เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นวาจะเปนประโยชนตอองคการบริหารสวนตําบลเทานั้น 
  5.3  องคการบริหารสวนตําบลสงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา โดยไมมีการผอนผันในกรณี 
ดังตอไปนี้ 
   (1)  ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสาร
สอบราคาขององคการบริหารสวนตําบล 
   (2)  ไมกรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผูเสนอราคาอยางหนึ่งอยางใด หรือ
ท้ังหมดในใบเสนอราคา 
 



   (3)  เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื่อนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเปนสาระสําคัญหรือมีผล
ทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอื่น 
   (4)  ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตก เติม แกไข เปลี่ยนแปลง โดยผูเสนอราคามิไดลงลายมือชื่อ พรอม
ประทับตรา (ถามี) กํากับไว 
  5.4  ในการตัดสินใจการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือองคการบริหาร
สวนตําบลมีสิทธิใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง สภาพฐานะ หรือขอเท็จจริงอื่นใดท่ีเกี่ยวของกับผูเสนอราคาได องคการบริหาร
สวนตําบลมีสิทธิท่ีจะไมรับราคาหรือไมทําสัญญาหากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสมหรือไมถูกตอง 
  5.5  องคการบริหารสวนตําบลทรงไวซึ่งสิทธิท่ีจะไมรับราคาตํ่าสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาท่ีเสนอ
ท้ังหมดก็ได  และอาจพิจารณาเลือกจางในจํานวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคา
โดยไมพิจารณาจัดจางเลยก็ไดสุดแตจะพิจารณา ท้ังนี้ เพ่ือประโยชนของทางราชการเปนสําคัญ และใหถือวาการตัดสนิขององคการ
บริหารสวนตําบลเปนเด็ดขาด ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใด ๆ มิได รวมท้ังองคการบริหารสวนตําบลจะพิจารณายกเลกิการ
สอบราคาและลงโทษผูเสนอราคาเสมือนเปนผูท้ิงงาน หากมีเหตุท่ีเชื่อไดวาการเสนอราคากระทําไปโดยไมสุจริตหรอืมีการสมยอม
กันในการเสนอราคา 
 ในกรณีท่ีผูเสนอราคาตํ่าสุดเสนอราคาตํ่าจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนินงานตามสัญญาได คณะกรรมการเปดซองสอบ
ราคาหรือองคการบริหารสวนตําบลจะใหผูเสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานท่ีทําใหเชื่อไดวาผูเสนอราคาสามารถดําเนินงาน
ตามสอบราคาจางใหเสร็จสมบูรณ หากคําชี้แจงไมเปนท่ีรับฟงได องคการบริหารสวนตําบลมีสิทธิท่ีจะไมรับราคาของผูเสนอราคา
รายนั้น 
 6.  การทําสัญญาจาง 
  ผูชนะการสอบราคาจะตองทําสัญญาจางตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3  กับองคการบริหารสวนตําบล ภายใน 
7 วัน  นับถัดจากวันท่ีไดรับแจง และจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละหา ของราคาคาจางท่ีสอบราคาได 
ใหองคการบริหารสวนตําบลยึดถือไวในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใด ดังตอไปนี้ 
  6.1  เงินสด 
  6.2  เช็คท่ีธนาคารสั่งจายใหแกองคการบริหารสวนตําบล โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือกอนหนานั้นไม
เกิน  3  วัน ทําการของทางราชการ 
  6.3  หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุในขอ 1.4 
  6.4  พันธบัตรรัฐบาลไทย 
  6.5  หนังสือคํ้าประกันของบริษัทเงินทุนท่ีไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย และประกอบ
ธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย  ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนท่ีธนาคารแหงประเทศไทยไดแจงเวียนใหสวน
ราชการตาง ๆ ทราบแลว โดยอนุโลมใหใชตามตัวอยางหนังสือคํ้าประกันของธนาคารตามท่ีคณะกรรมการวาดวยการพัสดุกําหนด  
(การใชหลักประกันตามขอนี้ใชเฉพาะสัญญาจางกอสรางท่ีมีวงเงินไมเกิน 10  ลานบาท) 
  หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบ้ียภายใน 15 วัน นับถัดจากวันท่ีผูชนะการสอบราคา(ผูรับจาง)  พนจากขอ
ผูกพันตามสัญญาจางแลว 
     
 
 
 
 
 
 



 7.  คาจางและการจายเงิน (สัญญาเปนราคาเหมารวม) 
  องคการบริหารสวนตําบลจะจายเงินคาจาง โดยแบงออกเปนงวดเดียว  ดังนี้ 
  งวดท่ี 1  เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ....-... ของคาจาง  เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน....................- ............ 
................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................. 
ใหแลวเสร็จภายใน................-....................วัน 
  งวดท่ี 2  เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ....-... ของคาจาง  เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน....................- ............ 
................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................. 
ใหแลวเสร็จภายใน.....................................วัน 
  งวดท่ี 3  เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ....-... ของคาจาง  เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน....................- ............ 
................................................................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................................................. 
ใหแลวเสร็จภายใน...............-......................วัน 
 
  งวดท่ีสุดทาย  เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ 100  ของคาจาง เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน  ท้ังหมดใหแลวเสร็จ
เรียบรอยตามสัญญา   รวมท้ังสถานท่ีกอสรางใหสะอาดเรียบรอย 
 
 8.  อัตราคาปรบั 
  คาปรับตามแบบสัญญาจางจะกําหนดใหอัตรารอยละ 0.10  ของคาจางตามสัญญาตอวัน 
  

9.  การรับประกันความชํารุดบกพรอง 
  ผูชนะการสอบราคาซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสือ หรือทําสัญญาจางตามแบบดังระบุในขอ  1.3   แลวแตกรณี    
จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของงานจางท่ีเกิดข้ึนภายในระยะเวลาไม   นอยกวา   2  ป    - เดือน   นับถัดจากวันท่ีองคการ
บริหารสวนตําบลไดรับมอบงาน โดยผูรับจางตองรีบจัดการซอมแซมแกไขใหใชการไดดังเดิม  ภายใน  15  วัน   นับถัดจากวันท่ี
ไดรับแจงความชํารุดบกพรอง 
 
 10.  ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืนๆ 
  10.1  เงินคาจางสําหรับงานจางครั้งนี้ไดมาจากเงิน จายขาดเงินสะสมประจําป 2555 การลงนามในสัญญาจะ
กระทําไดตอเม่ือองคการบริหารสวนตําบลไดรับอนุมัติเงินคากอสราง จากเงินงบประมาณ….-…แลวเทานั้น   
                               10.2  เม่ือองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจางและไดตกลงจางตามสอบราคา
จางแลว ถาผูรับจางจะตองสั่งหรือนําสิ่งของมาเพ่ืองานจางดังกลาวเขามาจากตางประเทศและของนั้นตองนําเขามาโดยทางเรือใน
เสนทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู   และสามารถใหบริการรับขนไดตามท่ี        รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด ผูเสนอ
ราคา ซึ่งเปนผูรับจางจะตองปฏิบัติตามกฏหมายวาดวยการสงเสริมการพาณิชยนาวี  ดังนี้ 
 
   (1) แจงการสั่งหรือนําสิ่งของดังกลาวเขามาจากตางประเทศตอสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการ
พาณิชยนาวีภายใน  7  วัน  นับถัดจากวันท่ีผูรับจางสั่งหรือซื้อของจากตางประเทศ เวนแตเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวง
คมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออื่นได 



   (2)  จัดการใหสิ่งของดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือท่ีมีสิทธิเชนเดียวกับเรือไทยจากตางประเทศ
มายังประเทศไทย เวนแตจะไดรับอนุญาตจากสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการพาณิชยนาวีใหบรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นท่ี
มิใชเรือไทย ซึ่งจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศ
ยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออื่น 
   (3)  ในกรณีท่ีไมปฏิบัติตาม (1)  หรือ  (2)  ผูรับจางจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวยการสงเสริมการ
พาณิชยนาวี 
  10.3 ผูเสนอราคาซึ่งองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือขอตกลงภายในเวลาท่ีทาง
ราชการกําหนดระบุในขอ 6 องคการบริหารสวนตําบลอาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหาย (ถามี) รวมท้ังจะพิจารณาให
เปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 
  10.4 องคการบริหารสวนตําบลสงวนสิทธิท่ีจะแกไข เพ่ิมเติมเงือ่นไขหรือขอกําหนดในแบบสัญญาใหเปนไป
ตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสาํนักงานอยัการสงูสุด (ถามี) 
 11.  มาตรฐานฝมือชาง 
  เม่ือองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกผูเสนอรายใดใหเปนผูรับจางและไดตดลงจาง  กอสรางตามประกาศนี้
แลว ผูเสนอราคาจะตองตกลงวาในการปฏิบัติงานกอสรางดังกลาว ผูเสนอราคาจะตองและใชผูผานการทดสอบมาตรฐานฝมือชาง
จากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม หรือผูมีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเทาจากสถาบันการศึกษาท่ี ก.พ. 
รับรองใหเขารับราชการได ในอัตราไมตํ่ากวารอยละ 10 ของแตละสาขาชาง แตจะตองมีชางจํานวนอยางนอย 1 คน ในแตละสาขา
ชางดังตอไปนี้ 
 11.1…ปวส.ชางกอสราง…………………….…………-……………………………………...                                                              
     11.2…………………………………-………………………………………………………...                                                                                                                            
 11.3…………………………………-……………………………………………………… 
 12.  ในระหวางระยะเวลาการกอสรางผูรับจางพึงปฏิบัติตามตามหลักเกณฑท่ีกฎหมายและระเบียบไดกําหนดไวโดย
เครงครัด                                                                
 
 
          องคการบริหารสวนตําบลบานนา 
 
 
           วันท่ี   8  เดือน   สิงหาคม    พ.ศ.   2555 
  
 
 
 
 


